关于开展茶叶加工专项能力培训、考核的通知

四川博茗茶产业技能培训中心是四川省人力资源和社会保障厅

批准的茶产业职业技能专业培训机构。培训中心成立 13年来,已开展

茶艺师、评茶员、茶叶加工工职业技能培训近 300 余期（其中技师、

高级技师 60余期），培训质量良好。

茶叶制造，是鲜叶形成商品的关键环节。制茶人员加工技术（技

能）水平的高低，决定着茶叶质量的优次和产品价值的高低。为落实

省委省政府关于分类推进人才评价机制改革的决策部署，加快健全科

学的技能人才制度，激励引导技能劳动者成长成才，健全适应四川高

质量发展和技能人才成长需要的多元化评价体系，大力开展技术技能

型人才、知识技能型人才和复合技能型人才的培训工作，本中心决定

定期举办茶叶加工专项能力培训。报名工作从即日开始，申报者经资

格审查、实际操作考核合格，颁发“茶叶加工专项能力证书”。现将

有关事项通知如下：

一、报名

报名工作从即日开始（申报表见附件 1）

报名方式：

1.接受 QQ 邮件报名（小董老师 575820730qq.com）

2.接受现场报名（小董老师：15828287542）

报名须知：

提交报名材料的同时预缴纳 500 元报名费，确定申报后少

缴 500 元（特别提醒：开班前十日内<已向省中心完成申报>不

予退报名费）

二、申报条件

连续从事茶叶生产工作 3 年及以上。

三、报名须知

申报者需带 1寸或 2寸彩照 1张、申报表、身份证复印件 2寸近

期免冠彩色证件电子版照片（备注姓名和身份证号码，格式 JPG，文

件小于等于 200k）一份，报名时一并提交至报名组织单位。

四、申报茶叶加工专项能力培训考核项目与收费标准

（一）申报培训考核项目

名优绿茶加工专项能力；黑茶加工专项能力；红茶加工专项能力；

特色花茶窨制专项能力；茶叶种植与管理专项能力。

特别说明：申报者可一次选择申报 2个项目。

（二）收费标准:

选择申报其中 1个专项能力为 3000 元/人，同时申报 2个专项能

力为 4500 元/人。

五、培训时间安排:

2020 年五月中旬开始，采取不间断的报名，报名满 30人即开班。

六、报名、培训地址：

（一）成都市高新区楚峰国际中心（锦尚西一路南）B座 9 楼 906。

（二）市（州）各培训评价机构组织地。

联系人：小董老师：15828287542

附件 1:《四川省职业技能鉴定申报表(个人）》

四川博茗茶产业技能培训中心

2020 年 4 月 10 日

附件 1：

四川省职业技能鉴定申报表(个人）
姓 名 性 别 出生日期

考生来源 学校□ 企业□ 部队□ 社会□ 其他

文化程度
小学□ 初中□ 高中□ 职高□ 技校□ 高技□ 高职□
中专□ 大专□ 本科□ 硕士□ 博士□ 其他

证件类型
身份证□ 军官证□ 香港证件□ 澳门证件□

台湾证件□ 外国护照□ 华侨证□

证件号码 户籍所在地

毕业院校（在校生填所在院校）

学历证书编号 专 业

户口性质 本省城镇□ 本省农村□ 非本省城镇□ 非本省农村□ 台港澳人员□ 外籍人员□

单位名称 联系电话

通讯地址 电子邮箱

现职业等级及

职业(工种)名称

职业资格：无等级□ 五级□ 四级□ 三级□ 二级□
职业(工种)名称： 证书编号：

申报职业 申报级别 五级□ 四级□ 三级□ 二级□ 一级□
考试类型 新考□ 重考□ 补考□ 考核科目 理论□ 技能☑ 综合评审□ 外语□

从事本职业(工种)

专业年限

（工作单位填写）

专业工龄证明

同志系单位职工，工作年限 年，其中从事本职业(工种) 年。

单位人力资源部门盖章

年 月 日

填 表 承 诺
1.此表请考生本人如实填写，不得由他人代填；2.本表格内容正确无误，所提交的证明材料和照片

真实无假，一旦确认，不得更改申报信息；3.不如实填写或提交虚假材料属违法行为，将会被取消申请资格，
并被依法追究相关责任；4.严格遵守职业技能鉴定相关规定。

申请人签名：
本人确认已阅读并明白上述条款，并受此等条款约束。

日 期： 年 月 日

培

训

单

位

该生已经完成国家职业

标准上规定的有关培训

（共 学时）。

鉴

定

所

(站)

经审核，该生所报材料属实。

所提交复印件与原件相符。

经审核，已符合报名资格。

鉴

定

中

心

审批通过□

未达申报要求□

（盖章） （盖章） （盖章）备注一：本人请提供下列资料：（1）2 寸正面免冠近照 1 张；（2）原职业资格证书无法通过政府部门内部或

部门间核查、网络核验的，学历证书无法通过网络核验的，需提供原件、复印件；

备注二：本表及所要求的资料在培训鉴定报到时现场交给鉴定机构审核。

备注三：考生资料鉴定机构初审完毕后，按要求提交至省（市）职业技能鉴定指导中心进行复审。